BayAgrSchO: Anlage 16 StundentafelHohere Landbauschulen

Anlage 16 (zu § 79 Abs. 2)
Stundentafel
Hohere Landbauschulen

Wochenstunden

1.1

1.1.1
1.1.2
11.3

PFLICHTFACHER
Unternehmerpersénlichkeit
Kommunikation und Offentlichkeitsarbeit
Informationsmanagement

Politik und Gesellschaft

1.2

1.21
1.2.2
123
1.24

Unternehmensfiihrung

Betriebswirtschaft und Finanzmanagement
Steuern und Recht

Wirtschaft und Agrarmarkte

Produktion und Betriebsflihrung

Mindestpflichtstunden

34

WAHLFACHER

schulspezifisch




