BayAgrSchO: Anlage 16 StundentafelHöhere Landbauschulen

Anlage 16 (zu § 79 Abs. 2)

Stundentafel

Höhere Landbauschulen

		Wochenstunden
1.	PFLICHTFÄCHER	
1.1	Unternehmerpersönlichkeit	
1.1.1	Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit	3
1.1.2	Informationsmanagement	3
1.1.3	Politik und Gesellschaft	2
1.2	Unternehmensführung	
1.2.1	Betriebswirtschaft und Finanzmanagement	5
1.2.2	Steuern und Recht	4
1.2.3	Wirtschaft und Agrarmärkte	2
1.2.4	Produktion und Betriebsführung	15
	Mindestpflichtstunden	34
2.	WAHLFÄCHER	
	schulspezifisch	